News Release

令和 4 年 10 月 24 日

お客様各位

        川之江信用金庫

e-dash 株式会社との業務提携について

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび川之江信用金庫（理事長 日浦博基）は、事業者様の脱炭素化実現

を目的に e-dash 株式会社（代表取締役 山崎冬馬）と業務提携を行いました。

本契約に基づき、脱炭素を目的とした CO₂排出量・削減量算定の希望がある事

業者様に e-dash 株式会社が提供するサービスの紹介が可能となりました。

 現在、当金庫は SDGs の普及・定着および省エネ推進等脱炭素化に向けた取

組に注力しているところであります。本提携を通じて、事業者様の脱炭素化に向

けた取組を支援し、地域経済の持続的な発展により一層貢献してまいります。

記

※「e-dash」の主な機能と特徴

①CO₂排出量の可視化

 サービス利用者が電気やガス等のエネルギーの請求書をアップロードするだ

けで、事業を通じて排出される CO₂排出量を自動で簡単に算出し、集計や計

算の手間を削減する。

②カーボンニュートラルへの目標設定と報告支援

 サービスプラットフォーム上で目標を設定し、月次・年次で実績管理がで

き、データはそのまま開示や報告に使用できる。

③CO₂削減からコスト削減まで具体策を提案

 最適なエネルギーの調達や環境への取り組みを提案する。コスト削減から

CO₂排出量の削減まで、サービス利用者の目的に沿って、改善点や次のアク

ションに向けた検討を支援する。

×

【e-dash 株式会社概要】

企業名 e-dash 株式会社

設立 2022 年 2 月

代表者 山崎 冬馬

資本金 500 百万円（2022 年 3 月末現在）

株主 三井物産株式会社 100％

主な事業内容 CO₂排出量可視化・削減サービスプラットフォーム「e-dash」

の開発・運営

以 上

本件に関するお問い合わせ

川之江信用金庫 地域産業創生部

ＴＥＬ：0896-58-1300

ＦＡＸ：0896-58-1304

メール：kawashin@kawanoe.shinkin.jp